

Białystok, dn. 28.12.2018 r.

Numer pisma: DA.ZP.242.81.3.2018

**Wszyscy zainteresowani**

**Wykonawcy**

**Dotyczy: postępowania przetargowego w trybie przetarg nieograniczony na dostawę drobnego sprzętu laboratoryjnego, odczynników laboratoryjnych i materiałów zużywalnych oraz odczynników do oznaczania proteinogramów i HbA1C wraz z dzierżawą analizatora, znak postępowania: DA.ZP.242.81.2018.**

Zamawiający - Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej Wojewódzki Szpital Zespolony im. Jędrzeja Śniadeckiego w Białymstoku, działając na podstawie art. 38 ust. 1, 2 i 4 ustawy z dnia 29.01.2004 r. Prawo zamówień publicznych (t. j. Dz. U. z 2018 r. poz. 1986 ze zm.) przedstawia poniżej treść pytań i udzielonych odpowiedzi oraz modyfikacje do treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia (SIWZ).

## I. ODPOWIEDZI NA PYTANIA WYKONAWCÓW

### • Wykonawca nr 1

1. Prosimy o wyjaśnienie:

Czy w zał. nr 1B pakiet nr 16 – Zamawiający opisując warunki, jakie ma spełniać sprzęt do oznaczania proteinogramów i Hba1c metodą kapilarną - oczekuje analizatora przeznaczonego fabrycznie na dwie kapilary – a tym samym zużywającego ilość odczynników odpowiadających pomiarowi jednocześnie na dwóch kapilarach?

**Odpowiedź: Tak, dwie kapilary.**

2. Czy Zamawiający wymaga metody badań dla Hba1c, która posiada certyfikaty zarówno IFCC jak i NGSP?

**Odpowiedź: Tak.**

3. Prosimy o potwierdzenie, czy Zamawiający wymaga aparatu z rotorem na max 28 pozycji, z czego jedna pozycja jest dedykowana dla kontroli dla obu kapilar?

**Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.**

4. Dotyczy: Załącznik nr 5B do SIWZ – Projekt umowy – dotyczy Pakietu nr 16 (znak postępowania: DA.ZP.242.81.2018)

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu w § 4 p. 3- (dotyczącym dostarczenia, rozpakowania, zainstalowania i uruchomienia urządzenia) z 14 na 21 dni ?

**Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.**

- **Wykonawca nr 2**

Poniższe pytanie dotyczy opisu przedmiotu zamówienia w pakiecie 12 poz. 1 i 2 w przedmiotowym postępowaniu:

1. Prosimy o doprecyzowanie przedmiotu zamówienia w pozycji 1 i 2 w pakiecie 12. Zamawiający użył sformułowań : „Nożyki do nakłucia palca igła 1,8 mm (nakłuwacze)” oraz „Nożyki do nakłucia palca igła 2,4 mm (nakłuwacze)”, czy Zamawiający ma na myśli nakłuwacze igłowe?

**Odpowiedź:** Zamawiający ma na myśli nakłuwacze igłowe. Zdaniem Zamawiającego w niniejszym zapytaniu doszło do omyłki pisarskiej w numerze pakietu, gdyż opisany w pytaniu przedmiot zamówienia dotyczy pakietu nr 14.

- **Wykonawca nr 3**

Pakiet nr 14

1. Czy Zamawiający dopuści wycenę za opakowanie a 200 sztuk?

**Odpowiedź:** Dopuszczamy. Wykonawca zobowiązany jest podać zaoferowaną wielkość opakowania oraz przeliczyć ilość opakowań tj. oferowaną ilość opakowań zaokrąglić do pełnego opakowania w górę.

- **Wykonawca nr 4**

Pakiet nr 10

Poz. 2 – Czy Zamawiający zaakceptuje wymazówki z wacikiem o średnicy 1,5 mm, spełniające pozostałe wymagania SIWZ?

**Odpowiedź:** Zgodnie z SIWZ.

- **Wykonawca nr 5**

**Pakiet nr 2, pozycja 1–** Czy Zamawiający dopuści pojemniki o pojemności 100 ml? Pozostałe parametry zgodne z SIWZ.

**Odpowiedź:** Dopuszczamy.

**Pakiet nr 2, pozycja 1–** Czy Zamawiający dopuści wycenę za pojemniki pakowane a'90 sztuk z odpowiednim przeliczeniem ilości?

**Odpowiedź:** Dopuszczamy. Wykonawca zobowiązany jest podać zaoferowaną wielkość opakowania oraz przeliczyć ilość opakowań tj. oferowaną ilość opakowań zaokrąglić do pełnego opakowania w górę.

**Pakiet nr 2, pozycja 2–** Czy Zamawiający dopuści wycenę za pojemniki pakowane a'50 sztuk z odpowiednim przeliczeniem ilości?

**Odpowiedź:** Dopuszczamy. Wykonawca zobowiązany jest podać zaoferowaną wielkość opakowania oraz przeliczyć ilość opakowań tj. oferowaną ilość opakowań zaokrąglić do pełnego opakowania w górę.

**Pakiet nr 2, pozycja 3**– Czy Zamawiający dopuści próbówki z osadnikiem i osobnym korkiem? Pozostałe parametry zgodne z SIWZ.

**Odpowiedź:** Zgodnie z SIWZ.

**Pakiet nr 2, pozycja 4**– Czy Zamawiający dopuści wycenę za szkiełka pakowane a'100 sztuk z odpowiednim przeliczeniem ilości?

**Odpowiedź:** Dopuszczamy. Wykonawca zobowiązany jest podać zaoferowaną wielkość opakowania oraz przeliczyć ilość opakowań tj. oferowaną ilość opakowań zaokrąglić do pełnego opakowania w górę.

**Pakiet nr 9, pozycja 1**– Czy Zamawiający dopuści wycenę za szkiełka pakowane a'50 sztuk z odpowiednim przeliczeniem ilości?

**Odpowiedź:** Dopuszczamy. Wykonawca zobowiązany jest podać zaoferowaną wielkość opakowania oraz przeliczyć ilość opakowań tj. oferowaną ilość opakowań zaokrąglić do pełnego opakowania w górę.

**Pakiet nr 12, pozycja 1**– Czy Zamawiający ma na myśli szczoteczki typu „wachlarzyk” czy proste?

**Odpowiedź:** Zgodnie z SIWZ.

**Pakiet nr 12, pozycja 1**– Czy Zamawiający dopuści wycenę za szczoteczki pakowane a'100 sztuk z odpowiednim przeliczeniem ilości?

**Odpowiedź:** Dopuszczamy. Wykonawca zobowiązany jest podać zaoferowaną wielkość opakowania oraz przeliczyć ilość opakowań tj. oferowaną ilość opakowań zaokrąglić do pełnego opakowania w górę.

**Pakiet nr 12, pozycja 2**– Czy Zamawiający dopuści preparat to utrwalania cytologii o pojemności 200 ml z odpowiednim przeliczeniem do 23 opakowań?

**Odpowiedź:** Dopuszczamy. Wykonawca zobowiązany jest podać zaoferowaną wielkość opakowania oraz przeliczyć ilość opakowań tj. oferowaną ilość opakowań zaokrąglić do pełnego opakowania w górę.

**Pakiet nr 14, pozycja 1-2**– Czy Zamawiający dopuści wycenę za nakłuwacze pakowane a'100 sztuk z odpowiednim przeliczeniem ilości?

**Odpowiedź:** Dopuszczamy. Wykonawca zobowiązany jest podać zaoferowaną wielkość opakowania oraz przeliczyć ilość opakowań tj. oferowaną ilość opakowań zaokrąglić do pełnego opakowania w górę.

**Pakiet nr 26, pozycja 1**– Czy Zamawiający dopuści preparat to utrwalania cytologii o pojemności 200 ml z odpowiednim przeliczeniem na 90 opakowań?

**Odpowiedź:** Dopuszczamy.

- **Wykonawca nr 6**

**Pytanie 1 - dotyczy projektu umowy.**

W nawiązaniu do zapisów SIWZ, sugerujących konieczność uwzględnienia w cenie oferty wszystkich kosztów związanych z realizacją zamówienia, zwracamy się z prośbą o podanie prognozowanej ilości

zamówień, składanych przez Zamawiającego w trakcie realizacji umowy w sprawie zamówienia publicznego.

Powyższe stanowi niezbędne informacje, konieczne do właściwego przygotowania oferty przetargowej w zakresie dokonania właściwej wyceny asortymentu w koszt którego Wykonawcy powinni w kalkulować koszt wykonywanych dostaw.

Dodatkowo wnosimy o wprowadzenie do projektu umowy zapisu o następującym brzmieniu:

„Zamawiający oświadcza, że w trakcie realizacji umowy przewiduje realizację maksymalnie .... dostaw miesięcznie, co daje liczbę ..... dostaw przez pełen okres obowiązywania niniejszej umowy. W przypadku złożenia większej ilości zamówień od ilości prognozowanych w okresie miesięcznym, Zamawiający wyraża zgodę na realizację zamówienia w terminie dostosowanym do prognoz.”

**Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.**

#### **Pytanie 2 – dotyczy projektu umowy.**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie poniższego zapisu w § 1 ust. 3:

„... jednak niezrealizowana wartość umowy nie może być większa niż 20% wartości umowy.”

**Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.**

#### **Pytanie 3 - dotyczy projektu umowy.**

W nawiązaniu do zapisów § 1 ust. 3, w którym Zamawiający zastrzega sobie prawo do zmniejszenia ilości zakontraktowanego asortymentu zwracamy się o zmianę zapisów § 7, który w obecnym brzmieniu nakłada na Wykonawcę kary naliczane od całkowitej wartości brutto danej partii zamówienia, a który z powodu zmniejszonej realizacji ze strony Zamawiającego może zostać nieosiągnięta. Taka konstrukcja zapisów powoduje, że Wykonawca, który ponosi ryzyko braku zamierzonego zysku ponosi dodatkowo ryzyko obciążenia karami za pułap cenowy, który jest szacunkowy. W związku z powyższym zwracamy się o wprowadzenie następujących zmian:

Zamawiający może obciążyć Wykonawcę karą umowną:

Wykonawca zapłaci Zamawiającemu kary umowne w wysokości:

1) 0,1 % wartości dostawy, za każdy rozpoczęty dzień opóźnienia Wykonawcy w przypadku uchybienia terminowi, o którym mowa w:

a) § 2 ust. 2,

b) § 3 ust. 2,

c) § 3 ust. 10 pkt 1,

d) § 3 ust. 10 pkt 2;

5) 10 % wartości brutto niezrealizowanej części umowy, o której mowa w § 4 ust. 1, w przypadku odstąpienia od Umowy lub jej wypowiedzenia przez Stronę z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy.

**Odpowiedź: Nie wyrażamy zgody na proponowane zmiany. Zamawiający dokonuje zmiany zapisów w projekcie umowy w załączniku nr 5A do SIWZ poprzez:**

**- zmianę § 7 ust. 1 pkt 1, który otrzymuje brzmienie:**

*1) 0,1 % wartości brutto Zamówienia którego dotyczy uchybienie, za każdy rozpoczęty dzień opóźnienia Wykonawcy w przypadku uchybienia terminowi, o którym mowa w:*

*a) § 3 ust. 2,*

*b) § 3 ust. 10 pkt 1,*

*c) § 3 ust. 10 pkt 2;”*

**- oraz dodanie § 7 ust. 1 pkt 1a, o treści:**

*1a) 0,1 % wartości brutto, o której mowa w § 4 ust. 1, za każdy rozpoczęty dzień opóźnienia Wykonawcy w przypadku uchybienia terminowi, o którym mowa w § 2 ust. 2"*

**W załączeniu do niniejszego pisma projekt umowy (załącznik nr 5A do SIWZ) po zmianach.**

**Pytanie 4 - dotyczy asortymentu.**

Czy Zamawiający w pakiecie 3 oczekuje zaoferowania produktów sterylnych?

**Odpowiedź: Nie.**

**Pytanie 5 - dotyczy asortymentu.**

Czy w pakiecie 3 w pozycji 2 Zamawiający dopuści produkt konfekcjonowany po 1000 sztuk o pojemności do 1200 µl?

**Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.**

**Pytanie 6 - dotyczy asortymentu.**

Czy w pakiecie 5 w pozycji 1 Zamawiający dopuści produkt konfekcjonowany po 1000 sztuk?

**Odpowiedź: Dopuszczamy. Wykonawca zobowiązany jest podać zaoferowaną wielkość opakowania oraz przeliczyć ilość opakowań tj. oferowaną ilość opakowań zaokrąglić do pełnego opakowania w górę.**

**Pytanie 7 - dotyczy asortymentu.**

Czy w pakiecie 5 w pozycji 2 Zamawiający dopuści próbówki stożkowodenne konfekcjonowane po 100 sztuk?

**Odpowiedź: Dopuszczamy. Wykonawca zobowiązany jest podać zaoferowaną wielkość opakowania oraz przeliczyć ilość opakowań tj. oferowaną ilość opakowań zaokrąglić do pełnego opakowania w górę.**

**Pytanie 8 - dotyczy asortymentu.**

Czy w pakiecie 5 w pozycji 3 Zamawiający dopuści produkt konfekcjonowany po 1000 sztuk?

**Odpowiedź: Dopuszczamy. Wykonawca zobowiązany jest podać zaoferowaną wielkość opakowania oraz przeliczyć ilość opakowań tj. oferowaną ilość opakowań zaokrąglić do pełnego opakowania w górę.**

• **Wykonawca nr 7**

1. Dot. Pakiet nr 13 poz. 3

Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o rozdzielenie na dwie pozycje zatyczek do kapilar. Prośbę swą motywujemy tym, że kapilary w poz. 1 mają inną średnicę (2,05) niż kapilary w poz. 2 (2,3) i w związku z tym potrzebują innych zatyczek (o innym numerze katalogowym). Jednocześnie prosimy, aby Zamawiający, podczas szacowania zapotrzebowania na zatyczki, wziął pod uwagę, że zatyczki do kapilar w poz. 1 są pakowane po 500 szt., ale do kapilar w poz. 2 po 400 szt.

**Odpowiedź: Tak, wyrażamy zgodę na rozdzielenie zatyczek do kapilar na dwie osobne pozycje, stanowiące pozycje 3a i 3b. Zamawiający dokonuje podziału ilościowego: zatyczki poz. 3a w liczbie 4 500 szt., poz. 3b w liczbie 2 500 szt. W załączeniu do pisma załącznik nr 1 do SIWZ (Formularz Szczegółowy Oferty) po zmianach w zakresie pakietu nr 13.**

2. Dot. Umowa § 3 ust. 6

Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o modyfikację Umowy § 3 ust. 6 poprzez dopisanie: „Wykonawca na własny koszt przy jednorazowym zamówieniu powyżej 150,00 zł netto (...)”.

Prośbę motywujemy tym, że dla zamówień poniżej 150,00 zł, koszty transportu, na które składają się m.in. koszty opakowania transportowego, robocizny, koszty wydrukowania listów przewozowych, koszty dostarczenia towaru do przewoźnika, są wyższe niż wartość marży uzyskanej ze sprzedaży towaru o takiej wartości.

**Odpowiedź: Nie wyrażamy zgody na proponowane zmiany.**

3. Dot. Umowa § 7 ust. 1

Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o zmianę zapisu w Umowie § 7 ust. 1, pkt 1, 2, 3, 4 z: „w wysokości 0,1 % (1 %, 10 %) wartości brutto, o której mowa w § 4 ust. 1, za każdy rozpoczęty dzień zwłoki” na zapis: „w wysokości 0,1 % (1 %, 10 %) wartości brutto niezrealizowanej dostawy”.

Kara umowna stanowi surogat odszkodowania mającego kompensować negatywne dla wierzyciela konsekwencje wynikające z niewykonania bądź nienależytego wykonania zobowiązania. Wysokość kary umownej winna być zatem proporcjonalna do rozmiaru szkody poniesionej przez wierzyciela. W przypadku opóźnienia z pojedynczą dostawą Przedmiotu Umowy wierzyciel ponosi szkodę w wysokości wartości pojedynczej dostawy, zatem kara umowna powinna być ustalona w wysokości proporcjonalnej do wartości konkretnej dostawy Przedmiotu Umowy, co do której nastąpiło opóźnienie. Kara umowna ustalona w wysokości określonego procenta całkowitej wartości Umowy brutto mogłaby być ewentualnie karą umowną za niewykonanie lub nienależyte wykonanie całego zobowiązania wynikającego z Umowy, w odniesieniu zaś do części zobowiązania - kara umowna winna odnosić się do wartości poszczególnych części niewykonanego lub nienależytego wykonanego zobowiązania.

Wysokość kary umownej w przypadku świadczeń podzielnych powinna być proporcjonalna do wartości niespełnionej lub nienależytego spełnionej części świadczenia podzielnego tj. w tym konkretnym przypadku powinna być proporcjonalna do wartości pojedynczej dostawy Przedmiotu Umowy, nie zaś do całkowitej wartości Umowy brutto. W przypadku świadczeń podzielnych, na danym etapie realizacji Umowy, zobowiązanie może być w znacznej części wykonane, co stanowi przesłankę miarkowania kary umownej.

Kara umowna, podobnie jak odszkodowanie, którego jest surogatem, nie może prowadzić do nieuzasadnionego wzbogacenia uprawnionego. Wysokość kary umownej powinna być proporcjonalna do rozmiaru godnego ochrony interesu wierzyciela.

Reasumując, kary umowne w zastrzeżonej w Umowie wysokości są nieadekwatne. Pozostawienie w Umowie kar umownych na obecnym poziomie czyni je rażąco wygórowanymi i może prowadzić do miarkowania przedmiotowych kar umownych przez sąd.

**Odpowiedź: Nie wyrażamy zgody na proponowane zmiany. Zamawiający dokonuje zmiany zapisów w projekcie umowy w załączniku nr 5A do SIWZ w § 7 ust. 1 – w załączeniu do niniejszego pisma projekt umowy po zmianach.**

4. Dot. Umowa § 7 ust. 1

Prosimy o modyfikację zapisów § 7 ust. 1 w taki sposób, aby wysokość kary umownej naliczana była od wartości netto a nie brutto. VAT jest należnością publicznoprawną, którą wykonawca jest zobowiązany odprowadzić do urzędu skarbowego. Ponadto sama kwota podatku VAT wliczona do ceny oferty nie ma wpływu na korzyści ekonomiczne osiągane przez wykonawcę z tytułu wykonania zamówienia.

**Odpowiedź: Nie wyrażamy zgody na proponowane zmiany.**

- Wykonawca nr 8

**Pytania dotyczące treści SIWZ:**

1. Czy Zamawiający dopuści do podawania cen jednostkowych za 1 szt. wyrobów z dokładnością do trzech lub czterech miejsc po przecinku?

Zgodnie z orzecznictwem Zespołu Arbitrów (**Orzecznictwo Zespołu Arbitrów - sygn. akt UZP/ZO/0-2546/06**) „dopuszcza się podawanie cen z dokładnością do trzech, a nawet 4 m-c po przecinku, dla wyrobów masowych, wówczas, cena jednostkowa jest elementem kalkulacyjnym ceny wynikowej, a nie ceną transakcyjną (nie ma, bowiem możliwości zakupu jednej sztuki ezy, końcówki czy szkiełka)”.

**Odpowiedź:** Nie wyrażamy zgody. „Zgodnie z art. 1 ust. 2 ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. o denominacji złotego (Dz. U. Nr 84, poz. 386) jednostką pieniężną jest Złoty, który dzieli się na 100 groszy. Najmniejszą możliwą kwotą ceny stanowi zatem 1 grosz [...] Art. 2 pkt 1 Pzp stanowi, że ilekroć jest mowa o cenie - należy przyjmować cenę w rozumieniu art. 3 ust. 1 pkt 1 i ust. 2 ustawy z dnia 9 maja 2014 r. o informowaniu o cenach towarów i usług (Dz. U. poz. 915 oraz z 2016 r. poz. 1823), która to definiuje cenę jako wartość wyrażoną w jednostkach pieniężnych. Zgodnie z orzeczeniem z 19 stycznia 2006 r. pod sygnaturą UZP/ZO/0-91/06 "Niedopuszczalne jest, aby rozliczenia pomiędzy stronami umowy dokonywane były w jednostkach pieniężnych niemożliwych do wyegzekwowania z powodu braku w polskim systemie monetarnym odpowiednich nominałów. Co do zasady, cena przedstawiona przez wykonawcę w ofercie, w tym wszystkie pozycje w formularzu cenowym, powinny zostać określone z dokładnością do drugiego miejsca po przecinku. Zaokrąglenie w pozycji "podatek VAT" oraz "cena jednostkowa brutto" do trzeciego miejsca po przecinku, stanowi błąd w obliczeniu ceny." (Wyrok Krajowej Izby Odwoławczej dnia 2 sierpnia 2018 r. KIO 1443/18).

2. Czy Zamawiający uzna za spełniony wymóg art. 24 ust. 1 pkt 23 ustawy PZP, jeśli Wykonawca, który nie należy do żadnej grupy kapitałowej, przedstawi stosowne oświadczenie wraz z ofertą?

**Odpowiedź:** Zgodnie z SIWZ.

#### Pytania dotyczące umowy:

##### **Dotyczy §1 ust. 3:**

Z uwagi specjalne ceny oferowane Zamawiającemu przez wykonawców, kalkulowane na podstawie ilości podanych przez Zamawiającego w przetargu, czy Zamawiający nie rozważy możliwości zmiany zapisu na: „Zamawiający zastrzega sobie prawo do częściowej realizacji Umowy, jednak niezrealizowana wartość umowy nie może być większa niż 20% wartości umowy”

**Odpowiedź:** Zgodnie z SIWZ.

##### **Dotyczy §3 :**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie do niniejszego paragrafu sformułowania, iż „Zamawiający będzie składał zamówienia według bieżących potrzeb, przy czym wartość zamówienia jednostkowego nie powinna być mniejsza niż 150 zł. netto”

*Prośbę motywujemy to tym, że dla zamówień poniżej 150 zł. koszty transportu na które składają się m.in.: koszty opakowania transportowego, robocizny, koszty wydrukowania listów przewozowych i faktury, koszty dostarczenia towaru przez przewoźnika, są wyższe niż wartość marży uzyskanej ze sprzedaży towaru o takiej wartości.*

**Odpowiedź:** Zgodnie z SIWZ.

##### **Dotyczy §3 ust. 10**

Czy Zamawiający dopuści zmianę terminu, w którym Wykonawca ma załatwić reklamację na termin realny tj.

- dla reklamacji ilościowych – realny termin rozpatrzenia i załatwienia reklamacji to 3 dni robocze od chwili jej otrzymania,

- dla reklamacji jakościowych - realny termin rozpatrzenia i załatwienia reklamacji to 5 dni roboczych od chwili otrzymania próbek reklamowanego towaru.

*Wykonawca, aby rozpatrzyć reklamację jakościową musi najpierw zbadać zwrócony towar i następnie podjąć decyzję o uznaniu reklamacji. Załatwienie reklamacji wymaga spełnienia określonych procedur, co jest czasochłonne, dlatego też właściwe rozpatrzenie reklamacji i wymiana towaru w ciągu .... dni jest trudne do wykonania.*

*W razie pozostawienia dotychczasowego zapisu wątpliwa będzie jego ważność w świetle przepisów kodeksu cywilnego, bowiem zapis nosi znamiona świadczenia niemożliwego.*

**Odpowiedź: Nie wyrażamy zgody na proponowane zmiany. Zamawiający dokonuje zmiany zapisów w projekcie umowy (załącznik nr 5A do SIWZ) – § 3 ust. 10 otrzymuje brzmienie:**

**10. Wykonawca zobowiązuje się:**

- 1) uzupełnić braki ilościowe – jeżeli takie zostaną stwierdzone przez Zamawiającego – w otrzymanym Towarze w terminie do 3 dni roboczych,**
- 2) rozpatrzenia reklamacji w ciągu 3 dni roboczych, a następnie w ciągu kolejnych 48 godzin w dni robocze, dostarczenia Towaru wolnego od wad.**

**W załączeniu do niniejszego pisma – projekt umowy (załącznik nr 5A do SIWZ) – po zmianach.**

**Dotyczy §7 ust. 4**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu na „1% niezrealizowanej wartości brutto umowy.”

**Odpowiedź: W § 7 ust. 4 nie są określone kary umowne w żadnym z obu wzorów umów (załączniki nr 5A oraz 5B do SIWZ). W § 7 ust. 1 pkt 4 (załącznik nr 5A do SIWZ) jest określona kara umowna za odstąpienie w wysokości 10 % i wysokość taka z zasady nie jest kwestionowana w orzecznictwie.**

**Dotyczy §7 ust. 4**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu na „5% niezrealizowanej wartości brutto umowy.”

Naliczenie kary umownej w proponowanej przez Zamawiającego wysokości 5% wartości umowy, na gruncie znowelizowanego przepisu art. 24.ust 1 pkt 1 ustawy pzp może doprowadzić do wykluczenia wykonawcy z postępowań o udzielenie zamówienia publicznego na okres trzech lat.

*Zdaniem Wykonawcy, konsekwencje proponowanej przez Zamawiającego kary umownej są nieadekwatne w przypadku przetargu na relatywnie małą wartość. W związku z powyższym zaproponowaną przez Zamawiającego karę umowną uznać należy za niewspółmiernie wysoką, a wręcz rażąco wygórowaną.*

*W związku z powyższym prosimy o zmianę sposobu liczenia kary na od niezrealizowanej wartości umowy brutto.*

**Odpowiedź: W § 7 ust. 4 nie są określone kary umowne w żadnym z obu wzorów umów (załączniki nr 5A oraz 5B do SIWZ). W § 7 ust. 1 pkt 4 (załącznik nr 5A do SIWZ) jest określona kara umowna za odstąpienie w wysokości 10 % i wysokość taka z zasady nie jest kwestionowana w orzecznictwie. Art. 24 ust. 1 pkt 1 PZP jest uchylony od 19.10.2014 r. (ustawa z dnia 29 sierpnia 2014 r. o zmianie ustawy - Prawo zamówień publicznych). Powiązanie wysokości kary umownej z wartością umowy zapewnia jej określenie w % wartości umowy.**

**Dotyczy §9 ust. 3**

Czy zamawiający wyrazi zgodę na dodanie do umowy paragrafu z zapisem „W przypadku urzędowej zmiany stawki VAT uwzględnienie nowej stawki nastąpi automatycznie w dacie



określonej przez przepisy wprowadzając zmianę stawki VAT, bez konieczności zawierania odrębnego aneksu do umowy. W takiej sytuacji ceny netto pozostają bez zmian.”?

Zwracamy się z prośbą o wprowadzenie do umowy wskazanego powyżej zapisu, który umożliwi dostosowanie cen produktów do stawki podatku VAT zgodnej z przepisami obowiązującymi w chwili powstania obowiązku podatkowego. Zaproponowana przez nas klauzula jest zgodna z art. 142 ust 5 ustawy prawo zamówień publicznych, który stanowi, że zamawiający zobligowany jest wprowadzić do umowy zawieranej na okres dłuższy niż 12 miesięcy postanowienia o zasadach wprowadzania odpowiednich zmian wysokości wynagrodzenia należnego wykonawcy w przypadku zmiany stawki podatku od towarów i usług, jeżeli zmiany te będą miały wpływ na koszty wykonania zamówienia przez wykonawcę. Jednocześnie podkreślamy, że wskazany powyżej artykuł ma charakter normy bezwzględnie obowiązującej.

**Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.**

#### **Pytania dotyczące formularza szczegółowego oferty:**

##### **Pakiet nr 2**

###### **Pytanie 1 do poz. 1**

Czy Zamawiający wyrazi dopuści pojemniki o pojemności użytkowej 120ml i całkowitej 140ml?

**Odpowiedź: Dopuszczamy.**

###### **Pytanie 1 do poz. 3**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wycenienie tj. podanie ceny jednostkowej i wartości osobno dla próbek i osobno dla korków? Prośbę motywujemy tym, iż w naszym systemie zarządzającym sprzedażą próbki i korki stanowią odrębne pozycje asortymentowe, mają swoje numery katalogowe i ceny sprzedaży, mogą pochodzić od innego producenta, mają też różne dokumenty dopuszczające je do obrotu i używania.

Powyższe oczywiście nie oznacza, iż produkty te nie są ze sobą kompatybilne i mogą być przez Zamawiającego traktowane i używane jako zestaw produktów.

**Odpowiedź: Tak, wyrażamy zgodę.**

##### **Pakiet nr 5**

###### **Pytanie 1 do poz. 2**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na próbki o poj. 4 ml i wym. 12\*75mm, tym samym próbki będą odpowiednie do korków o śr. 12mm?

**Odpowiedź: Tak, wyrażamy zgodę.**

##### **Pakiet nr 9**

###### **Pytanie 1 do poz. 1**

Czy Zamawiający wymaga szkiełek podstawowych o wymiarach 76x26 mm?

**Odpowiedź: Tak.**

##### **Pakiet nr 10**

###### **Pytanie 1 do poz. 1**

Czy Zamawiający wymaga wymazówek pakowanych w probówki transportowe czy pakowanych indywidualnie. Jeżeli wymagane są wymazówki pakowane indywidualnie, to czy dopuści wymazówki z wacikiem bawełnianym?

**Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.**

**Pytanie 2 do poz. 2**

Czy nie doszło do pomyłki i wymagane są wymazówki z podłożem STUART o wymaganych parametrach?

Jeśli nie to to czy Zamawiający zgodzi się na zaoferowanie wymazówek AMIES z tworzywa tworzywa sztucznego z wacikiem wiskozowym o średnicy 5mm?

**Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.**

**Pytanie 3 do poz. 3**

Czy Zamawiający zgodzi się na zaoferowanie pojemników do moczu o wskazanej pojemności w tej pozycji?

Jeśli Zamawiający nie zgadza się na powyższe i inny produkt ma na myśli, to prosimy o informację, co rozumie przez „Kuwetę do posiewu moczu, poj. 25-30ml”? Prosimy o wskazanie wymiarów naczynia, o którym myśli Zamawiający.

**Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.**

**Pytanie 2 do poz. 3**

Prosimy o wyjaśnienie co oznacza skrót BK?

**Odpowiedź: Falkony na badanie w kierunku - prątki gruźlicy.**

**Pakiet nr 11**

**Pytanie 1 do poz. 1**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na probówki o pojemności 250ul?

**Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.**

**Pakiet nr 14**

**Pytanie 1 do poz. 1**

Jakiej średnicy igły wymaga Zamawiający 0,5mm, 0,8mm czy 0,4mm ?

**Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.**

**Pytanie 2 do poz. 2**

Jakiej średnicy igły wymaga Zamawiający 0,5mm, 0,8mm ?

**Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.**

**Pakiet nr 17**

**Pytanie 1 do poz. 7**

Czy Zamawiający zgodzi się na zaoferowanie szkiełek nakrywkowych pakowanych po 1000 sztuk?

**Odpowiedź:** Tak, wyrażamy zgodę. Wykonawca zobowiązany jest podać zaoferowaną wielkość opakowania oraz przeliczyć ilość opakowań tj. oferowaną ilość opakowań zaokrąglić do pełnego opakowania w górę.

#### **Pakiet nr 19**

##### **Pytanie 1 do poz. 1**

Czy Zamawiający zgodzi się na zaoferowanie szkiełek podstawowych o wymiarach 75x25 mm lub 76x26 mm?

**Odpowiedź:** Dopuszczamy oba wymienione wymiary. Zdaniem Zamawiającego w niniejszym zapytaniu doszło do omyłki pisarskiej w numerze pakietu, gdyż opisany w pytaniu przedmiot zamówienia dotyczy Pakietu nr 17.

##### **Pytanie 2 do poz. 4**

Czy Zamawiający zgodzi się na zaoferowanie szkiełek adhezyjnych z poly-L-lizyną?

**Odpowiedź:** Tak, wyrażamy zgodę.

#### **• Wykonawca nr 9**

##### **Pytanie nr 1**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na podanie ceny jednostkowej za 1 szt. wyrobów z dokładnością do 3 lub 4 miejsc po przecinku?

Zgodnie z orzeczeniem zespołu Arbitrów – sygn. akt UZP/ZO/0-2546/06 dopuszcza się podawanie cen z dokładnością do trzech a nawet 4 m-c po przecinku, dla wyrobów masowych, wówczas, cena jednostkowa jest elementem kalkulacyjnym ceny wynikowej, a nie ceną transakcyjną.

**Odpowiedź:** Nie wyrażamy zgody. „Zgodnie z art. 1 ust. 2 ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. o denominacji złotego (Dz. U. Nr 84, poz. 386) jednostką pieniężną jest Złoty, który dzieli się na 100 groszy. Najmniejszą możliwą kwotę ceny stanowi zatem 1 grosz [...] Art. 2 pkt 1 Pzp stanowi, że ilekroć jest mowa o cenie - należy przyjmować cenę w rozumieniu art. 3 ust. 1 pkt 1 i ust. 2 ustawy z dnia 9 maja 2014 r. o informowaniu o cenach towarów i usług (Dz. U. poz. 915 oraz z 2016 r. poz. 1823), która to definiuje cenę jako wartość wyrażoną w jednostkach pieniężnych. Zgodnie z orzeczeniem z 19 stycznia 2006 r. pod sygnaturą UZP/ZO/0-91/06 "Niedopuszczalne jest, aby rozliczenia pomiędzy stronami umowy dokonywane były w jednostkach pieniężnych niemożliwych do wyegzekwowania z powodu braku w polskim systemie monetarnym odpowiednich nominałów. Co do zasady, cena przedstawiona przez wykonawcę w ofercie, w tym wszystkie pozycje w formularzu cenowym, powinny zostać określone z dokładnością do drugiego miejsca po przecinku. Zaokrąglenie w pozycji "podatek VAT" oraz "cena jednostkowa brutto" do trzeciego miejsca po przecinku, stanowi błąd w obliczeniu ceny." (Wyrok Krajowej Izby Odwoławczej dnia 2 sierpnia 2018 r. KIO 1443/18).

##### **Pytanie nr 2**

Celem usprawnienia procesu realizacji umowy zwracamy się do Zamawiającego czy przewiduje taką możliwość, aby po podpisaniu umowy zobowiązał się do przekazywania opiekunowi handlowemu przewidywalnego - orientacyjnego w okresie kwartalnym/miesięcznym harmonogramu oczekiwanych dostaw/zamówień? Pozwoli to Wykonawcy w odpowiednim czasie zarezerwować wymagany dostawą towar dla Zamawiającego.

**Odpowiedź:** Zgodnie z SIWZ.

### Pytanie nr 3

Czy Zamawiający może zagwarantować realizację przedmiotu zamówienia na poziomie nie mniejszym niż 80% ilości wyszczególnionych w ofercie? Pozytywna odpowiedź na powyższe pytanie ma istotne znaczenie dla odpowiedniej kalkulacji oferowanej ceny. Zgodnie z poglądem Krajowej Izby Odwoławczej wyrażonym m.in. w wyroku z dnia 18 czerwca 2010 r. KIO 1087/10, z art. 29 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych wynika obowiązek dokładnego określenia przez zamawiającego ilości zamawianych produktów; zamawiający nie jest zwolniony z tego obowiązku nawet, jeżeli nie jest w stanie przewidzieć dokładnych ilości zamawianych produktów. W wyroku z dnia 7 maja 2014 r. KIO 809/14 Krajowa Izba Odwoławcza stwierdziła, że „nie można zaakceptować postanowień umowy dających zamawiającemu całkowitą, nieograniczoną pod względem ilościowym i pozostającą poza wszelką kontrolą dowolność w podjęciu decyzji o zmniejszeniu zakresu dostaw będących przedmiotem zamówienia”.

**Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.**

### Pytanie nr 4

Zważywszy na doniosłe i nieodwracalne skutki prawne rozwiązania umowy, celowe jest, aby przed rozwiązaniem umowy przez Zamawiającego wykonawca został wezwany do należytego wykonywania umowy. Takie wezwanie najprawdopodobniej wystarczająco zmobilizuje wykonawcę do należytego wykonywania umowy i pozwoli uniknąć rozwiązania umowy, a tym samym uniknąć skutków rozwiązania umowy, które są niekorzystne dla obu stron. W związku z powyższym zwracamy się o wprowadzenie dodatkowego zapisu w umowie uwzględniające wcześniejsze wezwanie Wykonawcy do należytego wykonania umowy.

**Odpowiedź: Umowa przewiduje sankcyjne „rozwiązanie” umowy (odstąpienie, wypowiedzenie bez zachowania okres wypowiedzenia) tylko wskutek jej poważnych naruszeń. Wykonawca przez cały okres wykonywania umowy powinien być zmobilizowany (np. przez kary umowne) do jej należytego wykonywania.**

### Pytanie nr 5

#### **Dotyczy wzoru umowy:**

Wykonawca zwraca się z wnioskiem do Zamawiającego o dodanie zapisów do projektu umowy w §7, mając na względzie zgodną z prawem i równorzędną relację łączącą Zamawiającego z Wykonawcą zgodnie i niewykraczające poza dopuszczalne zgodnie z art. 3531 k.c. granice swobody umów:

*„Zamawiający zapłaci Wykonawcy karę umowną w przypadku rozwiązania umowy z przyczyn, za które odpowiada Zamawiający w wysokości 10% wynagrodzenia brutto pozostałego do zapłaty w zakresie części, której, odstąpienie dotyczy”*

**Odpowiedź: Nie wyrażamy zgody.**

### Pytanie nr 6

#### **Dotyczy wzoru umowy:**

Prosimy o wprowadzenie poniższego zapisu do umowy:

W przypadku opóźnienia terminu płatności Wykonawca ma prawo do naliczenia odsetek ustawowych za opóźnienie w transakcjach handlowych, o których mowa w art. 4 pkt 3) ustawy z dnia 8 marca 2013 r. o terminach zapłaty w transakcjach handlowych (Dz. U. z 2016, poz.684 t. j.).

**Odpowiedź: Nie wyrażamy zgody.**

### Pytanie nr 7

#### **Pakiet nr 2**

Prosimy Zamawiającego o wydzielenie z pakietu nr 2 poz. 4 i utworzenie z niego oddzielnego pakietu, pozwoli to na złożenie korzystniejszej ofert cenowej.

**Odpowiedź:** Zamawiający wyraża zgodę na wydzielenie z pakietu nr 2 pozycji 4 do osobnego pakietu, stanowiącego pakiet nr 2A. W załączeniu do pisma załącznik nr 1 do SIWZ (Formularz Szczegółowy Oferty) po zmianach w zakresie pakietów nr 2 i nr 2A.

**Pytanie nr 8**

Pakiet nr 17

Poz. 4

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie szkiełek pakowanych w opakowaniu po 72 szt. z odpowiednim przeliczeniem ilości?

**Odpowiedź:** Dopuszczamy. Wykonawca zobowiązany jest podać zaoferowaną wielkość opakowania oraz przeliczyć ilość opakowań tj. oferowaną ilość opakowań zaokrąglić do pełnego opakowania w górę.

**Pytanie nr 11**

Pakiet nr 20

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie ksyłenu w opakowaniu o pojemności 5 L.

**Odpowiedź:** Dopuszczamy. Wykonawca zobowiązany jest podać zaoferowaną wielkość opakowania oraz przeliczyć ilość opakowań tj. oferowaną ilość opakowań zaokrąglić do pełnego opakowania w górę.

**Pytanie nr 12**

Pakiet nr 21

Poz. 3

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie kasetek z otworami o wymiarach 0,9 x 0,9 mm.

**Odpowiedź:** Dopuszczamy.

**Pytanie nr 13**

Poz. 4

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie kasetek biopsyjnych na zawiasie. W razie negatywnej odpowiedzi prosimy o uzasadnienie.

**Odpowiedź:** Nie dopuszczamy, ponieważ użycie kasetek z zawiasem podczas procesu zatapiania obarczone jest dodatkową trudnością techniczną związaną z rozdzieleniem wieczka od kasetki, co wydłuża czas zatapiania. W przypadku kasetek z wieczkiem zrywalnym, po otwarciu wieczka kasetki od razu zostaje rozdzielone.

**Pytanie nr 14**

Pakiet nr 22

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie noży mikrotomowych o kącie ostrza 34°.

**Odpowiedź:** Nie dopuszczamy.

**Pytanie nr 15**

Pakiet nr 25

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie preparatu adhezyjnego przeznaczonego do pokrywania szkiełek w celu poprawy przyczepności tkanek o pojemności 500 ml.

**Odpowiedź: Dopuszczamy. Wykonawca zobowiązany jest podać zaoferowaną wielkość opakowania oraz przeliczyć ilość opakowań tj. oferowaną ilość opakowań zaokrąglić do pełnego opakowania w górę.**

**Pytanie nr 16**

Pakiet nr 28

Poz. 9

Prosimy Zamawiającego o wydzielenie z pakietu nr 28 poz. 9 i utworzenie z niego oddzielnego pakietu, pozwoli to na złożenie korzystniejszej ofert cenowej.

**Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wydzielenie z pakietu nr 28 pozycji 9 do osobnego pakietu, stanowiącego pakiet nr 28A. W załączeniu do pisma załącznik nr 1 do SIWZ (Formularz Szczegółowy Oferty) po zmianach w zakresie pakietów nr 28 i nr 28A.**

**Pytanie nr 17**

Poz.9

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie zestawu 2 stempli o wymiarach 1 szt. 20x20mm i 1szt. 12x12 mm.

**Odpowiedź: Dopuszczamy.**

**Pytanie nr 1**

Pakiet nr 21

Poz. 2

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie kasetek pakowanych w opakowaniu po 500 szt.?

**Odpowiedź: Dopuszczamy. Wykonawca zobowiązany jest podać zaoferowaną wielkość opakowania oraz przeliczyć ilość opakowań tj. oferowaną ilość opakowań zaokrąglić do pełnego opakowania w górę.**

• **Wykonawca nr 10**

**Dotyczy: Pakiet 17:**

Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania w pozycji nr 4 szkiełka zgodnie z opisem przedmiotu zamówienia lecz w opakowaniach liczących 72 sztuki z odpowiednim przeliczeniem zamawianej ilości tj. 250 op ?

**Odpowiedź: Dopuszczamy.**

**Dotyczy: Pakiet nr 21:**

**poz. 2:** Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaproponowanie: kasetka histopatologiczna do przeprowadzania materiałów tkankowych z zespolonym wieczkiem. Wymiary standardowe (uniwersalne) – dł. x szer. x wys. – 40 mm x 28 mm x 7 mm. Prostokątne otwory o wymiarach 1 x 5 mm – po 64 otwory na wieczku oraz podstawie). Kasetka odtłuszczona po procesie produkcyjnym dostępna w minimum 6 różnych kolorach. Opakowanie 500 szt. z podajnikiem.?

**Odpowiedź: Nie wyrażamy zgody.**

**poz. 4** . Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaproponowanie: kasetka biopsyjna do przeprowadzania drobnych materiałów z wieczkiem zamykanym na zawias. Wymiary standardowe (uniwersalne) – dł. x szer. x wys. – 40 mm x 28 mm x 7 mm. Bardzo drobne kwadratowe otwory – max 0,3 mm. Dwie wewnętrzne, odseparowane komory na materiał. Kasetka odtłuszczona po procesie produkcyjnym dostępna w minimum 6 różnych kolorach. Opakowanie 500 szt. z podajnikiem.?

**Odpowiedź: Nie wyrażamy zgody.**

**Dotyczy: Pakiet 22 poz. 1 i 2 :**

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o doprecyzowanie czy Zamawiający wymaga zaproponowania nożyków mikrotomowych kompatybilnych z uchwytami do przykrawiania materiału tkankowego F80 mini oraz F80 tj. nożyk z dwoma otworami mocującymi w ostrzu o wymiarach 8 x 2 mm w odległości 20 mm od końców?

**Odpowiedź: Nie wymagamy nożyków, których otwory mocujące w ostrzu są o wyżej wymienionych wymiarach i są w określonych odległościach od końców.**

**Dotyczy: Pakiet nr 26:**

Czy Zamawiający dopuści do zaferowania preparat zgodny z opisem przedmiotu zamówienia lecz w opakowaniach liczących 200 ml ?

**Odpowiedź: Dopuszczamy.**

• **Wykonawca nr 11**

Pytanie: pakiet nr 21 poz 2: Proszę o dopuszczenie gąbek pakowanych po 500 szt.

**Odpowiedź: Dopuszczamy. Wykonawca zobowiązany jest podać zaferowaną wielkość opakowania oraz przeliczyć ilość opakowań tj. oferowaną ilość opakowań zaokrąglić do pełnego opakowania w górę.**

---

## II. ZMIANA SIWZ

1. Zapis w rozdziale 4 ust. 1 SIWZ (Informacja na temat części zamówienia i możliwości składania ofert częściowych) otrzymuje brzmienie: „**Dopuszcza się składanie ofert częściowych. Liczba pakietów – 30**”. Pozostałe zapisy w rozdziale 4 SIWZ pozostają bez zmian.
2. Zmianie ulegają zapisy projektu umowy w załączniku nr 5A do SIWZ. W załączeniu do pisma projekt umowy (załącznik nr 5A do SIWZ) po zmianach.
3. Zmianie ulega treść Formularza Szczegółowego Oferty w zakresie:
  - **Zostaje dodany Formularz Szczegółowy Oferty dla Pakietu nr 2A oraz 28A.** W załączeniu do pisma załącznik nr 1A do SIWZ – Formularz Szczegółowy Oferty po zmianach.
  - **Zmianie ulega treść Formularza Szczegółowego Oferty w Pakiecie nr 2, 13, 28.** W załączeniu do pisma załącznik nr 1A do SIWZ – Formularz Szczegółowy Oferty po zmianach.

**UWAGA:** Wykonawcy składający ofertę do postępowania w zakresie Pakietów nr 2, 2A, 13, 28, 28A - zobowiązani są do złożenia oferty na odpowiednim Formularzu Szczegółowym Oferty stanowiącym załącznik do niniejszego pisma.

**Zamawiający informuje, iż termin składania i otwarcia ofert wyznaczony na dzień 04.01.2019 r. pozostaje bez zmian.**

Wykonawcy zobowiązani są do uwzględnienia w ofercie przetargowej wszystkich zmian SIWZ wprowadzonych niniejszym pismem. Udzielone odpowiedzi stanowią integralną część SIWZ, zmiany SIWZ są wiążące dla wszystkich Wykonawców biorących udział w przedmiotowym postępowaniu. Pozostałe zapisy SIWZ nie ulegają zmianie.

Z up. Dyrektora  
Główny Specjalista ds. Analiz

mgr Joanna Łopka-Słoma